
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 69Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200221

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
13.272.645/0001-25
OBJETO Construção da guarita (parte dos fundos do Hospital Municipal), 
passarela, muro e cobertura para o desembarque de pacientes, como tam-
bém a reforma do antigo laboratório do Hospital Municipal, no Município de 
Parauapebas com o objetivo de ampliação dos leitos para atendimento dos 
cidadãos em virtude da pandemia do COVID-19.
VALOR TOTAL R$ 758.298,91 (setecentos e cinquenta e oito mil, duzentos 
e noventa e oito reais e noventa e um centavos)
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 05 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020

Protocolo: 545339
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180514

ORIGEM: CONTRATO Nº 20180514
DECORRENTE: CARONA NºA/2018-005SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): CARAJAS REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTI-
VA E CORRETIVA) DE CONDICIONADORES DE AR TIPO JANELA E “SPLIT”, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE OBRA, PEÇAS, MATERIAIS, FERRAMNE-
TAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR TODAS AS DEMANDAS 
ALUSIVAS AS ÁREAS DE CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER 
TODA A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, 
DA PREFEITURA MUNCIPAL DE PARAUAPEBAS, PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.141.487,00 (hum milhão, cento e quarenta e 
um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Novembro de 2018 a 12 de Maio de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 4.565.948,00(quatro milhões, qui-
nhentos e sessenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 12 de Novembro de 2018 a 32 de 
Novembro de 2020.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 1.141.487,00 (hum milhão, cento e 
quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), E O PRAZO DE 
06(seis) meses (12 de Maio de 2020 a 13 de Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 08/05/2020

Protocolo: 545261
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELEBRA-
DOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 
22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, com 
vigência até 31/12/2020, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATAN-
TE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO, CARGO e data de admissão.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO/ CONTRATANTE: JOSE 
ALVES DE LIMA:
CT-54891, ADRIANA DOS SANTOS ALVES, AUX.OPERACIONAL, 03/03/2020/ 
CT-54882, ANTONIO JOSE DOS SANTOS SOUSA FILHO, AUX.OPERACIO-
NAL, 03/03/2020/ CT-54881, CELIVANE CARNEIRO DA SILVA, AUX.OPE-
RACIONAL, 03/03/2020/ CT-55335, DANIEL BATISTA FARIAS, AUX.OPE-
RACIONAL, 16/03/2020/ CT-54703, ESDRAS OLIVEIRA DE JESUS, ENGE.
CIVIL, 02/03/2020/ CT-55325, IRANY DO CARMO RODRIGUES DE SOUZA, 
AUXILIAR.ADM, 16/03/2020/ CT-55323, JOELTON BRAZ MESQUITA, AUXI-
LIAR.ADM, 16/03/2020/ CT-54890, JOSE RIBAMAR BRITO JUNIOR, AUX.
OPERACIONAL, 03/03/2020/ CT-55334, KARINA LINS DE MORAES SILVA, 
AUXILIAR.ADM, 16/03/2020/ CT-54873, LILIANE NASCIMENTO DE SOUZA, 
AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-55326, MAIARA NAGELA SILVA SANTOS, 
AUXILIAR.ADM, 16/03/2020/ CT-55324, MANOEL SILVESTRE CONCEICAO 
SANTOS, AUXILIAR.ADM, 16/03/2020/ CT-55299, MIQUEIAS FEITOSA 
DOS SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 16/03/2020/ CT-54874, RAQUEL DE 
SOUSA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-55300, TAIUANE SOUSA NAVA, 
AUX.OPERACIONAL, 16/03/2020/ CT-55301, WILLIAM MONTEIRO DOS 
SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 16/03/2020.
LOTAÇÃO: SECULT/ CONTRATANTE: SAULO ALVES RAMOS:
CT-55278, ALINE COSTA VIEIRA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55279, 
ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-
55280, DUANE SARAIVA DANTAS, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55291, 
EDUARDA NASCIMENTO SILVA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55281, 
ELIANE DA ROCHA MORAES, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55282, 
GUILHERME DE OLIVEIRA PEREIRA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-
55283, ITALO GUSTAVO ARAUJO MIRANDA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ 
CT-55284, JOAO GUSTAVO CAVALCANTE NASCIMENTO, AUXILIAR.ADM, 
09/03/2020/ CT-55342, JORGEANY CORDEIRO BARROS, AUXILIAR.ADM, 
09/03/2020/ CT-55285, KEYLLA HOLANDA DA SILVA SANTOS, AUXILIAR.
ADM, 09/03/2020/ CT-55286, LUCIANA ROCHA DE SOUZA, AUXILIAR.
ADM, 09/03/2020/ CT-55287, LUIS GUSTAVO PINHEIRO CARDOSO, AU-
XILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55288, MARCELO DA COSTA DA ROCHA, 
AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55289, MEIRILANE ALMEIDA DA SILVA 
CIRQUEIRA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55290, RAQUEL SOUSA DA 
SILVA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55293, VITOR CARREIRO DE MI-
RANDA NETO, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55345, WISLIENE DE HO-
LANDA PINHEIRO, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020.
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: RAIMUNDO NONATO DE SOUSA SILVA:
CT-55035, ABIA SARAIVA PEREIRA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-

55332, ALANA FONTINELE LIMA, ASSIST.SOCIAL, 20/03/2020/ CT-
55322, ALLYNE GERONIMA COSTA NUNES, AUXILIAR.ADM, 20/03/2020/ 
CT-54828, ATILAN GARCIA MENDONCA, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ 
CT-54818, BERENICE DOS SANTOS MOTA CARVALHO, ENTREVISTADOR 
SOCIAL, 09/03/2020/ CT-55306, BRUNA DA SILVA PEREIRA, ENTREVISTA-
DOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55302, CLAUDIO SOUZA LIMA, AUX.OPERA-
CIONAL, 20/03/2020/ CT-54823, CLEITIANE DE JESUS MARTINS MENDES, 
ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ CT-54822, DARLENE FERREIRA 
SILVA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ CT-55314, DAYARA BOR-
GES LUCENA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55298, EDVAN 
CRUZ ROCHA, AUX.OPERACIONAL, 20/03/2020/ CT-55307, ELIANE DA 
SILVA NOIA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55308, ELISAN-
GELA DA SILVA NOIA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55317, 
ELLEN CRISTINA BARROS DE SOUSA, AUXILIAR.ADM, 20/03/2020/ CT-
55331, EVA NOVAIS SANTOS, AUXILIAR.ADM, 20/03/2020/ CT-55305, 
EZEQUIEL GONCALVES DE CARVALHO, AUX.OPERACIONAL, 20/03/2020/ 
CT-54827, FRANCINOLIA RODRIGUES DE AREA LEAO COSTA MOURA, AU-
XILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55309, GILDSONDREY DOS SANTOS COS-
TA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55295, GRACILDA COELHO 
PEREIRA SAMPAIO, ASSIST.SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55313, HAROLDO 
LADISLAU, TEC.EDIFICACAO, 20/03/2020/ CT-55315, HELOISA FERREI-
RA SOUSA, AUXILIAR.ADM, 20/03/2020/ CT-55034, IRAILDE DAS GRA-
CAS OLIVEIRA SOUZA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ CT-55310, 
ISMAEL PRADO DE SOUSA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-
54829, JANE DE LIMA FEITOSA, TEC.EDIFICACAO, 09/03/2020/ CT-54821, 
JHONI WILLIAN MEDEIROS, ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ CT-
54826, JOSE DIAS NETO, AUXILIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55316, JU-
RANDUY SOARES GRANJEIRO, ADMINISTRADOR, 24/03/2020/ CT-55303, 
LEONARDO FERNANDES DA SILVA, AUX.OPERACIONAL, 20/03/2020/ CT-
54819, LIDIA FEITOSA GOMES, ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ 
CT-55327, LUANA DA CONCEICAO REIS ALMEIDA, AUXILIAR.ADM, 
20/03/2020/ CT-55321, MAIARA RAISSA FERREIRA DA SILVA, AUXILIAR.
ADM, 20/03/2020/ CT-55320, MARIA DO SOCORRO SILVA LIMA, AUXILIAR.
ADM, 20/03/2020/ CT-54830, MAURIVANIA SANTOS OLIVEIRA, TEC.EDI-
FICACAO, 09/03/2020/ CT-55319, PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA, 
AUXILIAR.ADM, 20/03/2020/ CT-54820, RAMISCEIA SOUSA FLORENTINO, 
ENTREVISTADOR SOCIAL, 09/03/2020/ CT-55304, REGES EVANGELISTA 
DE SOUSA, AUX.OPERACIONAL, 20/03/2020/ CT-55311, ROGERIO PON-
CADILHA DE LEMOS, ENTREVISTADOR SOCIAL, 20/03/2020/ CT-55312, 
RUSSIVO LUIS DOS SANTOS ASSUNCAO, ENTREVISTADOR SOCIAL, 
20/03/2020/ CT-54825, SARAH CAVALCANTE DA SILVA QUEIROZ, AUXI-
LIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-54824, UTEBERGUES SANTOS MENDES, AUXI-
LIAR.ADM, 09/03/2020/ CT-55318, VALDELUCIA SA DE SOUZA, AUXILIAR.
ADM, 20/03/2020/ CT-54817, WASHINGTON LUIS ROCHA FILHO, AUXI-
LIAR.ADM, 09/03/2020.
LOTAÇÃO: SEMAD/ CONTRATANTE: CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA:
CT-54888, ADRIANO MONTEIRO MENDES, AUX.DE MANUTENC, 
02/03/2020/ CT-54845, AGLAUDENE TOME SARMENTO, ADMINISTRA-
DOR, 02/03/2020/ CT-54896, ANDREI MENDES DA SILVA, AUX.DE MA-
NUTENC, 02/03/2020/ CT-54902, BRUNO TERCIO FREITAS DE ARAUJO, 
AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54886, FRANCINALDO DOS SANTOS 
MOURA, AUX.DE MANUTENC, 02/03/2020/ CT-54894, IZADORA MARCE-
LA DOS SANTOS TAVARES, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54975, 
JARDEL MENESES BARBOSA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54885, JO-
SIANE SANTOS DE CASTRO, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54895, 
KLEITON BRITO DA COSTA, AUX.DE MANUTENC, 02/03/2020/ CT-54887, 
LORENNA ALVES DA SILVA, AUX.DE MANUTENC, 02/03/2020/ CT-54897, 
MARCELO SILVA DE SOUZA, TELEFONISTA, 02/03/2020/ CT-55344, MARIA 
DA CONCEICAO COSTA DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54913, 
NUBIA DE SOUSA DE OLIVEIRA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54893, 
SULANIA SILVA LIMA BARROSO, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-
54900, VALDSON GONCALVES PAULO, TELEFONISTA, 02/03/2020/ CT-
54899, VALERIA LISBOA DA SILVA, TELEFONISTA, 02/03/2020/ CT-54884, 
WALISSON CORDEIRO DOS SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020.
LOTAÇÃO: SEMAS/ CONTRATANTE: JORGE ANTONIO BENICIO.
CT-54678, ANA PAULA DUARTE PEREIRA DAMASCENA, MONITOR SOCIAL, 
02/03/2020/ CT-54676, CAMILA DA SILVA NASCIMENTO, ENTREVISTADOR 
SOCIAL, 02/03/2020/ CT-54668, DANIELA GOMES CARVALHO, AUXILIAR.
ADM, 02/03/2020/ CT-54667, DANIELLE VIEIRA ARAUJO, AUXILIAR.ADM, 
02/03/2020/ CT-54674, DAYVSON RAUL DA SILVA PIAZERA, ENTREVIS-
TADOR SOCIAL, 02/03/2020/ CT-54672, EDENA ROBERTA INACIA NEVES, 
AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54679, EVILASIO PEREIRA PASSOS, AUX.
OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54666, FABIO RICARDO DA CRUZ COS-
TA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54665, FRANCISCO DA SILVA, AU-
XILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54656, JOSE BRAZ DE MENDONCA SERRA, 
AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54680, JOSE RUI CARDOSO ROSA, AUX.
OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54657, KENIA CARVALHO VELEDA, AU-
XILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54675, LAYDIANE BRANDAO CARVALHO, 
ENTREVISTADOR SOCIAL, 02/03/2020/ CT-54658, LUCIENE DE OLIVEIRA 
SILVA FARIAS, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54659, MARIA VALTIENE 
SOARES FELIX, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54670, MARIJONY FA-
RIAS RIBEIRO, PSICOLOGO, 02/03/2020/ CT-54669, MARIZA CARLA COU-
TO SANTOS, ASSIST.SOCIAL, 02/03/2020/ CT-54660, NAGILA LIMA DOS 
SANTOS BORGES, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54673, OSVANDA DOS 
SANTOS VALE, ENTREVISTADOR SOCIAL, 02/03/2020/ CT-54661, RAYANE 
VIEIRA DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54681, RICARDO DA 
SILVA SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54662, RITA DE OLI-
VEIRA SILVA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54682, ROMERITO RODRI-
GUES DE SOUSA, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54663, RUTINEIA 
DA SILVA FLORENCIO GADELHA, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54664, 
SAMARA DAS NEVES VERAS, AUXILIAR.ADM, 02/03/2020/ CT-54683, SHI-
LES PEREIRA TELES, AUX.OPERACIONAL, 02/03/2020/ CT-54655, VAL-


